
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Firma Conjunta

Número: 

Referencia: ACTA Nº 5 | ACTA ESCRUTINIO ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN
DE AUTORIDADES UNIPERSONALES AÑO 2
023

 
ACTA Nº 5

ACTA ESCRUTINIO ESCRUTINIO DEFINITIVO y

PROCLAMACIÓN DE AUTORIDADES UNIPERSONALES AÑO 2023

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 23 días del mes de mayo del año dos mil
veintitrés, siendo las 13:00 horas, en la sede de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano,
de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA ESCUELA
SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO, Berardo Sebastián, Barbeito Ignacio Germán y
Schargorodsky Paula a fin de a fin de aprobar el escrutinio definitivo de las elecciones de
autoridades unipersonales de los comicios llevados a cabo los días 16,17 y 18 de mayo del
corriente año y proclamar a las candidatas que resultaron electas.

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACTA-2023-00410273-UNC-JE#ESCMB se publicaron y
notificaron los resultados provisorios de la elección de Autoridades unipersonales de la Escuela;

Que habiendo transcurrido los plazos legales previstos en la normativa electoral de esta
Universidad sin que se hubiesen presentado impugnaciones, y habiendo superado la fórmula
CONFLUIR el mínimo establecido tras aplicar la ecuación de ponderación establecida, se debe
proclamar a la DIRECTORA, VICEDIRECTORA ACADÉMICA Y VICEDIRECTORA
ADMINISTRATIVA electas; por tanto, esta Junta RESUELVE:

1.- Aprobar el escrutinio definitivo de las elecciones de autoridades unipersonales de los comicios
llevados a cabo los días a cabo en los días 16,17 y 18 de mayo del corriente año.

2.- Proclamar a las siguientes candidatas electas para DIRECTORA, VICEDIRECTORA
ACADÉMICA Y VICEDIRECTORA ADMINISTRATIVA para el período 2023 - 2026:

DIRECTORA, Marinelli, Andrea del Valle, DNI 20.345.035
VICEDIRECTORA ACADÉMICA, Amuchástegui, María Alejandra, DNI 17.000.483
VICEDIRECTORA ADMINISTRATIVA, Durilén, Silvana Irene, DNI 20.150.270

Notifíquese y publíquese .-



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACTA-2023-00425054-UNC-JE#ESCMB
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
		2023-05-23T18:32:47-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Paula Mariana Schargorodsky
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T18:53:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: IGNACIO BARBEITO
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T20:38:08-0300
	GDE UNC


	usuario_2: SEBASTIAN BERARDO
	cargo_2: Integrante
	reparticion_2: Junta Electoral Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T20:38:14-0300
	GDE UNC




